



Utlysning av medel för att skriva forskningsansökningar alternativt etablera och utveckla samarbeten inom det idrottsvetenskapliga området

Denna utlysning är en del av Idrottshögskolans (IH) satsning på resurser för forskning inom det idrottsvetenskapliga området. Behörig att söka är den som avlagt doktorsexamen samt har anställning vid Umeå universitet som professor, universitetslektor, forskarassistent, biträdande lektor eller forskare. Även forskare affilierade till Umeå universitet har möjlighet att söka. IH kommer att eftersträva en jämn fördelning av beviljade medel över olika fakulteter.

Skriva forskningsansökningar: IH:s forskningsråd föreslår Idrottshögskolans föreståndare 2023-12-04 att avsätta resurser för att stödja skrivandet av forskningsansökningar under 2024 till och med juni 2025. Medel beviljas för att skriva *idrottsrelevanta* forskningsansökningar som syftar till att söka betydande finansiering från VR/EU/Forte/RJ/Vinnova/ Wallenbergstiftelserna eller liknande forskningsråd. Mindre ansökningar som till t.ex. CIF erhåller inga medel i denna utlysning.

Utveckla samarbeten/nätverk: Medel kan även sökas i syfte att etablera och utveckla samarbeten samt bygga miljöer med idrottsrörelsen och/eller forskare från andra miljöer än den egna institutionen. Målet ska vara att samarbetet är ett första steg i ett samarbete som i nästa steg kan leda till en forskningsansökan till större anslagsgivare.

Medel beviljas inte för projektansökningar som tidigare erhållit finansiellt stöd från IH för samma ändamål. Om den sökande tilldelats resurser tidigare inom någon av Idrottshögskolans utlysningar skall dessa, om dispositionstiden gått ut, vara avrapporterade med godkänd slutredovisning för att medel i denna utlysning ska kunna sökas.

Interdisciplinär samverkan med forskare inom Umeå universitet premieras. I de fall Idrottshögskolan erhåller ett stort antal ansökningar som uppfyller kriterierna för utlysningen, prioriterar forskningsrådet sökanden som inte tidigare eller i lägre grad än andra sökanden har tilldelats medel för att skriva forskningsansökningar eller utveckla samarbeten/nätverk. Vidare prioriterar forskningsrådet sökanden som inte tilldelas medel från annan utlysning vid samma utlysningstillfälle eller har medfinansiering av CIF-medel.

ANSLAG OCH BESLUT

IH ger ekonomiskt stöd till tid att skriva forskningsansökningar (schablonbelopp: 100.000 kr) eller för att etablera och utveckla samarbeten samt bygga miljöer inför framtida forskningsansökningar (schablonbelopp: 50.000 kr). Medel för att utveckla samarbeten kan användas både för resor och genomförande av nätverksmöten eller som ersättning för arbetstid.

OBS! När pengar rekvireras från Idrottshögskolan aktiveras universitetsgemensamma kostnader, som då behöver avräknas det beviljade projektbeloppet (vilket följer gängse ordning).

Nytt för i år: Idrottshögskolan kan erbjuda att projektmedlen ligger kvar på Idrottshögskolan och att kostnader inom projektet i stället direktkonteras eller omcirkuleras till IH (2160) av respektive institutions ekonom. På så sätt slipper projektet belastas av universitetsgemensamma kostnader och hela beloppet kan användas för genomförandet av projektet. Detta är bara ett erbjudande och varje forskare som beviljas bidrag behöver meddela om hen vill att de beviljade medlen ska överföras till institutionen (som då behöver räkna av de gemensamma kostnaderna) eller om projektmedlen ska



ligga kvar på IH. Rådgör med institutionens ekonom och meddela Anna Norell Lindgren på Idrottshögskolan anna.norell.lindgren@umu.se hur du vill hantera projektets omkostnader.

Ansökningarna kommer att handläggas av IH:s forskningsråd. Beviljade medel ska vara förbrukade senast 2025-06-24. Avvikelse från projektskissen som inverkar på projektets genomförande ska rapporteras till IH. Avvikelse kan innebära att tilldelade medel dras tillbaka. Forskare som beviljas medel har möjlighet att få synpunkter från Idrottshögskolans forskningsråd innan ansökningen skickas in.

UPPFÖLJNING

Den som erhåller medel för att skriva en forskningsansökan ska på IH:s anmodan återrapportera hur beviljade medel använts. Uppföljning av beviljade medel sker under hösten 2025. Den sökande ansvarar för att en kopia av den ansökan som skickas in till forskningsfinansiären också skickas till IH. Sökande som beviljas medel av IH ska på anmodan presentera projektet vid Idrottsvetenskapliga seminarier eller andra sammanhang anordnade av IH. I samband med vetenskaplig publicering ska IH anges som delfinansiär och utöver den egna institutionen ska även Umea School of Sport Sciences anges som affilierad.

ANSÖKAN

Skrivande av forskningsansökningar: Den sökande ska lämna in en projektskiss på svenska eller engelska (max. tre sidor). I ansökan ska tydligt framgå: a) Projekttitel, deltagande forskare och deras organisatoriska hemvister, b) vilket forskningsråd som medel söks ifrån, c) en plan för arbetet med forskningsansökan och vad medlen ska användas till d) när ansökan ska lämnas in och när besked förväntas ges om ansökan beviljats medel samt e) projektets idrottsrelevans.

Utvecklande av samarbeten: Om ansökan avser att skapa nya nätverk, ska det anges a) projekttid av idrottsrelevans, b) tilltänkta samarbetspartners, samt c) planerade aktiviteter och kostnaderna för dessa (max. två sidor).

Idrottsrelevans bedöms utifrån samma definition som tillämpas av Centrum för idrottsforskning, (<https://centrumforidrottsforskning.se/soka-finansiering/krav-och-villkor/idrottsrelevans>). Den sökande är ansvarig för projektets utförande.

Ett intyg från prefekt ska bifogas där det styrks att medlen kan användas på det sätt som beskrivits i ansökan.

Sista ansökningsdag är den 16:e februari 2024. Ofullständiga eller sent inkomna ansökningar kommer inte att behandlas. Ansökan skickas som PDF till Taru Tervo, taru.tervo@umu.se

Vid frågor kontakta,

Taru Tervo, forskningssamordnare, Idrottshögskolan, taru.tervo@umu.se